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Sprawozdanie
komisyi gminnej o petycyi gminy miasta Myślenice w sprawie 
połączenia ' z nią gminy i obszaru dworskiego „Dolna W ieś“

(1. s. 1098/pet. 907).

W ysoki Sejmie!
Gmina m iasta Myślenice zw raca się do Wysokiego Sejmu z prośbą o przym u

sowe połączenie z nią sąsiedniej gminy i obszaru dworskiego „Dolna W ieś“ przytaczając 
na poparcie tej prośby wielorakie okoliczności, k tó re  dowodzą, że isto tn ie  tak ie  rozsze
rzenie granic m iasta Myślenice byłoby korzystnem  dla ludności miejscowej, jakoteż ze 
względów publicznych i adm inistracyjnych zasługuje ze wszech m iar na życzliwe poparcie.

M iasto Myślenice należy do gmin stosunkowo bardzo zamożnych — tak , iż 
wszystkie swoje potrzeby pokrywa dochodami z m ajątku swojego, jako m iasto powiatowe, 
i stanowiące centrum  dość ożywionego ruchu handlowego i przemysłowego, posiada z a 
wsze w zarządzie ludzi św iatlejszych, którzy nietylko sprawy policyi miejscowej, i w ogóle 
wszystkie obowiązki adm inistracyjne gminy mogą wykonywać oapowiednio, ale dbają ta 
kże o rozumne zużytkowanie zasobów i środków gminy we wszystkich innych k ie ru n 
kach — t. j. o podniesienie m iasta pod względem oświaty, pod względem ekonomicznym, 
pod względem porządku i wygody dla mieszkańców.

N ieprzepartą  przeszkodę rozwoju Myślenic stanowi tak  nadzwyczajne ścieśnienie 
tery toryalne właśnie z tej strony, k tó ra  posiada najwięcej warunków pięknego zabudo
wywania się, że zaledwie o sto kroków od rynku w M yślenicach zaczyna się już tery to- 
ryum gminy Dolna wieś. Gmina Dolna wieś ma znów wszelkie n iedostatk i nieoświeconei 
naszej gromady włościańskiej — a przedewszystkiem  nie ma ludzi ni środków m ateryal- 
nych do należytego wykonywania ważnych obowiązków policyi miejscowej. L iczni m ie
szkańcy Myślenic posiadają także domy i grunta  w Dolnej wsi, i m uszą tam  spełniać 
prestacye i opłacać dodatki do podatków, chociaż nie m ają z tego pożytku. N atom iast 
w razie połączenia z Myślenicami także i dla m ieszkańców Dolnej wsi odpadłaby po
trzeba opłacania dodatków do podatków, mogliby korzystać z wodociągu, k tóry  buduje 
gmina Myślenice, z je j szkół, podniosłaby się znakom icie wartość gruntów  i realności, 
i wytworzyłoby się gminę silną, do pięknego rozwoju posiadającą wszelkie warunki.

W ażne względy publiczne przem awiałyby w takim  razie za przyłączeniem  do 
owej rozszerzonej gminy Myślenice także i terytoryum  obszaru dworskiego w Doi- 
nej wsi.



Komisya gminna, podzielając w zupełności wyrażone w uchwale Eady gm innej 
m iasta Myślenice z 2-go grudnia 1897 przekonanie o korzyściach połączenia gminy 
i obszaru dworskiego „Dolna w ieś“ z Myślenicami — nie może jednak  zalecić W yso
kiem u Sejmowi stanowczego zatatw ienia petycyi, w tej sprawie wniesionej, ponieważ nie 
ma dobrowolnej zgody na połączenie ani ze strony gminy ani zastępstw a obszaru dwor
skiego Dolnej wsi. Odpowiednio przeto do postanowień §, 96. ustawy z 3. lipca 1896 
nr. 51. Dz. ust. i rozp. kraj. obowiązującej gminę Myślenice — kom isya gm inna wnosi: 

Wysoki Sejm raczy uchw alić:
Petycyę gminy M yślenice o połączenie z nią gminy i obszaru dworskiego Dolna 

wieś w jedną adm inistracyjną gminę, odstępuje się W ydziałowi krajowem u do przeprow a
dzenia rokowań względem uregulowania stosunków co do posiadania i użytkowania w ła
sności gmin, k tó re  m ają być połączone —  ew entualnie do przedłożenia Sejmowi odpo
wiednich wniosków w tejże sprawie.

2

Lwów, 29. stycznia 1898.

Przew odniczący:
Jaworski.

Sprawozdawca:
T. Merwnowicz.


